UBND TỈNH HÀ TĨNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-BGĐ           Hà Tĩnh, ngày 25 tháng 3 năm 2024

THÔNG BÁO CỦA BAN GIÁM ĐỐC SỞ

Giao tham mưu xử lý kinh phí thừa, thiếu năm 2023 của các địa phương, đơn vị

thực hiện Nghị quyết số 51/2021/NQ-HĐND tỉnh.

Thực hiện Nghị quyết số 51/2021/NQ-HĐND ngày 16/12/2021 của

HĐND tỉnh về quy định chính sách khuyến khích phát triển nông nghiệp, nông

thôn gắn với xây dựng tỉnh đạt chuẩn nông thôn mới trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh

giai đoạn 2022-2025 (Mục III, IV phụ lục kèm theo Nghị quyết 51);

Thực hiện Quyết định số 1083/QĐ-UBND ngày 16/5/2023 của UBND

tỉnh về việc phê duyệt Kế hoạch kinh phí năm 2023 để thực hiện chính sách

khuyến khích nông nghiệp, nông thôn gắn với xây dựng tỉnh đạt chuẩn NTM;

Trên cơ sở Văn bản số 820/SNN-PTNT ngày 22/3/2024 của Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn về báo cáo kết quả thực hiện năm 2023 của Nghị

quyết số 51/2021, hồ sơ liên quan; Ban Giám đốc Sở giao các phòng: NSHX,

HCSN, GCS-TCDN chủ trì, phối hợp phòng Quản lý ngân sách tỉnh rà soát, báo

cáo Giám đốc Sở, Phó Giám đốc Sở phụ trách xem xét, quyết định tham mưu

UBND tỉnh xử lý kinh phí thừa, thiếu giữa kế hoạch (dự toán) - kinh phí cấp ứng -

kết quả thực hiện chính sách năm 2023, cụ thể:

1. Phòng Quản lý ngân sách huyện, xã: tham mưu xử lý kinh phí thừa, thiếu

đối với các huyện, thành phố, thị xã;

2. Phòng Tài chính hành chính chính sự nghệp: tham mưu xử lý kinh phí

thừa, thiếu đối với sở, ngành và đơn vị trực thuộc các sở, ngành;

3. Phòng Quản lý Giá công sản và Tài chính doanh nghiệp: tham mưu xử lý

kinh phí thừa, thiếu của các doanh nghiệp (Nếu có).

Ban Giám đốc Sở yêu cầu các phòng chuyên môn nêu trên thực hiện đúng

quy định hiện hành, hoàn thành nhiệm vụ xong trước ngày 05/4/2024.

(Gửi kèm theo Báo cáo số 820/SNN-PTNT ngày 22/3/2024 của Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn)

Yêu cầu các phòng nêu trên triển khai, thực hiện kịp thời./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Giám đốc Sở, các Phó GĐ Sở (Để chỉ đạo);

- Các phòng: HCSN, GCS&TCDN, NS;

- Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, NSHX.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Chí Hiếu

2

		hieupc.stc@hatinh.gov.vn
	2024-03-25T16:01:20+0700

		2024-03-25T16:01:49+0700

		2024-03-25T16:01:50+0700